
 

pag. 1 

 
                

Deliberazione N°     39/C 
 
Adottata dal Commissario in data       16/10/2009 
 
 
Oggetto: Autorizzazione acquisto infusore portatile per la p aziente F.G. 
                
Su proposta del Direttore del Distretto di Iglesias, il quale 
 

    
premesso che la Sig.ra F.G. nata ad Iglesias il 25.02.1949, residente in Iglesias in 

via Paoli 38, è stata sottoposta a tiroidectomia totale e terapia 
radiometabolica con I131 per K tiroideo 

 
vista la relazione sanitaria rilasciata dal medico prescrittore della Struttura 

Complessa Medicina Nucleare Presidio Ospedaliero Oncologico A. 
Businco, che riporta la prescrizione della L-Tiroxina E.V., a causa del 
mancato assorbimento del farmaco in terapia sostitutiva in tutte le forme 
farmaceutiche disponibili  

  
precisato che da più di un anno la paziente è portatrice di un catetere venoso 

centrale e che la L-Tiroxina è infusa tramite pompa elastomerica il cui 
flusso si è dimostrato instabile determinando variazioni importanti 
dell’assetto metabolico 

 
vista  la richiesta del medico specialista che prescrive, a causa del flusso 

instabile con l’uso della pompa elastomerica, un infusore portatile 
meccanico CRONO 50 della ditta Canè Medical Tecnology che 
garantisce una infusione continua a titolo noto 

  
precisato che l’infusore portatile CRONO 50 è distribuito dalla Ditta Canè Medical 

Tecnology per la terapia antalgica 
 
acquisita la documentazione/relazione del medico prescrittore, il quale dichiara 

che sussistono i seguenti requisiti: 
 

1) assenza di valido alternativo dispositivo medicale 
2) l’assunzione di responsabilità del medico prescrittore 
3) consenso informato della paziente 

                                                                       
preso atto  che il farmaco L-Tiroxina verrà fornito dalla struttura del P.O. Businco 
 
considerato  - che il Servizio Farmaceutico di questo Distretto ha chiesto preventivo di 

spesa per l’acquisto della suddetta apparecchiatura e relativi accessori 
dedicati alla Ditta Canè Medical Tecnology esclusivista per l’Italia di tale 
apparecchiatura; 

    



 
 

pag. 2  

 - che la Ditta Canè Medical Tecnology con nota Prot. n. 09/00160 del 
02/07/2009 ha risposto alla richiesta di preventivo comunicando che il 
costo dell’infusore portatile e relativi accessori dedicati occorrenti per la 
somministrazione del farmaco per un anno ammonta a €. 1920,00 +I.V.A. 

 
VISTA l’approvazione del Direttore Sanitario 
       
 

P R O P O N E 
 

 
- di autorizzare l’acquisto di un infusore portatile CRONO 50 distribuito dalla Ditta Canè  
  Medical Tecnology per la paziente F.G. 
 
 

IL COMMISSARIO  
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore del Distretto di Iglesias 
 
SENTITI  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 
- di autorizzare l’acquisto dell’infusore portatile meccanico CRONO 50 della Ditta Canè 

Medical Tecnology per la paziente F.G. per un importo di €. 1920,00 
(millenovecentoventi/00) + I.V.A. per un totale di €. 1996,80 
(millenovecentonovantasei/80) I.V.A. compresa 

 
- di movimentare la spesa pari a €. 1996,80 sul conto cod. 0020030004 del piano dei conti 

anno 2009 
 

IL COMMISSARIO  
       (Dr. Maurizio Calamida) 
 

 
 

IL DIR. AMM.VO____________    IL DIR. SAN._________ _________ 
 
 
DIR. DISTR. IGLESIAS_________________ 
 
 
Resp. Proc./R. Tocco______________ 
 
 



 
 

pag. 2  

 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la Deliberazione 

n. ___________del __________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________ al _______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio dei Sindaci 
 
Servizio Bilancio 
 
Distretto Amm.vo di Iglesias 
 
Servizio Farmac. Territ. Di Iglesias 
 
 
 


